ПРОТОКОЛ

проведения выборного собрания граждан деревни Демешкин ПеревозГостицкого
сельского поселения Сланцевского муниципального района

29 января 2020 года

Место проведения : детская площадка у д. N2 5 в д. Демешкив Перевоз

Общее число граждан, проживающих в деревне Демешкин Перевоз, имеющих право на
участие в сходе граждан - 97 человек

Зарегистрировано на сходе - 52 человек
Председатель схода: Лебедев Владимир Федорович - глава администрации Гостицкого
сельского поселения
Секретарь схода: Щёголева Полина Петровна- ведущий специалист администрации
Гостицкого сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выбор старосты дер.Демешкин Перевоз
Слушали: Щёголеву П.П., специалиста администраиии: « О выборе старосты в деревне
Демешкин Перевоз».
Правительством Ленинградской области принят 147-0З от 28.12.2018 «О старостах
сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в
осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий
муниципальных образований Ленинградской области». Для участия в данной программе
требуется выбрать старосту Вашего населенного пункта.
Староста сельского населенного пункта исполняет свои полномочия на общественной
(безвозмездной) основе.
Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на него задач:

1) содействует в реализации прав и законных интересов жителей сельского населенного

пункта, в том числе посредством направления обращений, заявлений и других документов

в органы местного самоуправления, органы государственной власти, руководителям
предприятий, организаций, учреждений, от которых зависит решение вопроса,
затраги вающего интересы жителей сельского населенного пункта;

2) организует участие жителей сельского населенного пункта в выполнении на
добровольной основе социально значимых для поселения работ, если органом местного
самоуправления муниципального образования принято решение о привлечении граждан к

выполнению таких работ;

3) оказывает содействие органам местного самоуправления муниципального образования

по выявлению лиц, нуждающихся в социальном обслуживании;

4) содействует организации и про ведению собраний (конференций) граждан по вопросам,
связанным с выдвижением (реализацией) инициативных предложений жителей части
территории муниципального образования, включенной в границы сельского населенного
пункта, старостой которого он назначен, а также направляет в администрацию

муниципального образования сведения об инициативных предложениях для включения в
муниципальную программу в соответствии с утвержденным решением совета депутатов

муниципального образования порядком выдвижения инициативных предложений и
участия населения части территории муниципального образования в реализации
инициативных предложений, осуществления контроля за их реализацией;

5) оказывает содействие органам местного самоуправления муниципального образования
в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах сельского населенного
пункта, старостой которого он назначен;

6) исполняет полномочия члена общественного совета в случае избрания его в состав
общественного совета;

7) осуществляет иные полно гочия и права, предусмотренные уставом муниципального
образования и (или) нормативным правовым актом совета депутатов муниципального
образования в соответствии с областными законами.

Выступили : Матвеева А.А .. житель деревни Демешкин Перевоз
: « Выдвигаю кандидатуру Цветковой Елены Владимировны, думаю меня все
поддержать»

РЕШЕНИЕ: Избрать старостой деревни Демешкин Перевоз ЦВЕТКОВУ ЕЛЕНУ
ВЛАДИМИРОВНУ , 09.11.1976 года рождения, зарегистрированную в дер .. Демешкин
Перевоз д.5 кв.4, сроком на 5 (пять) лет

Решеине принято единогласно.

Председатель собрания
Секретарь собрания

В.ФЛебедев
ПЛ.Щёголева